

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書
令和6年度

令和6年度那覇港（浦添ふ頭地区）環境保全図書作成業務

積算内訳表

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,688,174	
計画・開発・調査等業務					9,688,174	
環境影響評価調査					9,688,174	
環境影響評価調査					653,200	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
資料収集整理					219,700	
2 資料収集整理		式	1.00	219,700	219,700	
環境保全図書作成					6,006,200	
工事中の予測評価					3,545,400	
3 大気質の予測・評価		式	1.00	929,800	929,800	
4 騒音、振動の予測・評価		式	1.00	543,800	543,800	
5 濁り（SS）の予測・評価		式	1.00	1,791,200	1,791,200	
6 生物・生態系等の予測・評価		式	1.00	280,600	280,600	
共用時の予測評価					2,460,800	
7 大気質の予測・評価		式	1.00	332,900	332,900	
8 騒音、振動の予測・評価		式	1.00	247,300	247,300	
9 潮流の予測			1.00	895,600	895,600	

積算内訳表

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
		式				
10 水の汚れ (COD) の予測・評価		式	1.00	704,400	704,400	
11 生物・生態系等の予測・評価		式	1.00	280,600	280,600	
環境保全図書作成					1,925,100	
環境保全図書の作成					1,925,100	
12 環境保全図書の作成		式	1.00	1,579,200	1,579,200	
13 協議資料の作成		式	1.00	345,900	345,900	
成果					472,900	
成果					472,900	
14 報告書作成		式	1.00	453,700	453,700	
15 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
協議・報告					441,200	
協議・報告					441,200	
16 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
17 中間報告		回	1.00	121,800	121,800	
18 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
直接経費					189,574	
事務用品費					90,574	

積算内訳表

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
19 事務用品費		式	1.00	90,574	90,574	
成果					99,000	
20 業務成果品		式	1.00	99,000	99,000	

総括表

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,498,600 + 189,574$				9,688,174	
直接人件費					9,498,600	
直接経費					189,574	
その他原価	$9,498,600 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,114,996	
業務原価	$9,688,174 + 5,114,996$				14,803,170	
一般管理費等	$14,803,170 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,677$				7,966,830	
業務価格	$14,803,170 + 7,966,830$				22,770,000	
消費税等相当額	$22,770,000 \times 10.00\%$				2,277,000	
業務委託料	$22,770,000 + 2,277,000$				25,047,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			219,700.00	219,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：3

名称：大気質の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	5.00	64,800.00	324,000		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	5.00	33,600.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			929,800.00	929,800		

番号：4

名称：騒音、振動の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	5.00	33,600.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			543,800.00	543,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：5

名称：濁り（SS）の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	4.00	57,000.00	228,000		
技師（B）		人	8.00	47,200.00	377,600		
技師（C）		人	10.00	38,400.00	384,000		
技術員		人	20.00	33,600.00	672,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,791,200.00	1,791,200		

番号：6

名称：生物・生態系等の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			280,600.00	280,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：7

名称：大気質の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
技術員		人	3.00	33,600.00	100,800		
合 計	作業能力：1.00式			332,900.00	332,900		

番号：8

名称：騒音、振動の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	3.00	33,600.00	100,800		
合 計	作業能力：1.00式			247,300.00	247,300		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：9

名称：潮流の予測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	10.00	33,600.00	336,000		
合 計	作業能力：1.00式			895,600.00	895,600		

番号：10

名称：水の汚れ(COD)の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
技術員		人	8.00	33,600.00	268,800		
合 計	作業能力：1.00式			704,400.00	704,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：11

名称：生物・生態系等の予測・評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			280,600.00	280,600		

番号：12

名称：環境保全図書の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	64,800.00	162,000		
技師(A)		人	8.00	57,000.00	456,000		
技師(B)		人	10.50	47,200.00	495,600		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
技術員		人	7.00	33,600.00	235,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,579,200.00	1,579,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：13

名称：協議資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師(C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			345,900.00	345,900		

番号：14

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

番号：15

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：16

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：17

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：18

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：19

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	90,574.00	90,574		
合 計	作業能力：1.00式			90,574.00	90,574		

代価表・施工パッケージ

令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

番号：20
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	99,000.00	99,000		
合 計	作業能力：1.00式			99,000.00	99,000		

使用単価一覧表

件名： 令和6年度那覇港(浦添ふ頭地区)環境保全図書作成業務

令和6年4月

名称・品名	規格・形状	単位	積算単価	摘 要
理事、技師長	設計業務	人	75,800	令和6年度 設計業務委託等技術者単価
主任技師	〃	人	64,800	〃
技師A	〃	人	57,000	〃
技師B	〃	人	47,200	〃
技師C	〃	人	38,400	〃
技術員	〃	人	33,600	〃